
 

 

 Arka Przymierza została zbudowana przez Mojżesza według instrukcji otrzymanej na 

górze Synaj. Czym była jednak w rzeczywistości i gdzie obecnie się znajduje tego nie wie nikt. 

Zniknęła prawie 3 tysiące lat temu. Biblia mówi o niewyobrażalnej sile jaką posiadała. 

 

 Arka Przymierza została wykonana jako skrzynia z drewna akacjowego. Od środka i z 

zewnątrz pokryta była czystym złotem. Na szczycie znajdowały się dwa złote posążki 

cherubinów. Biblia opisuje ukryte weń dwie kamienne tablice z treścią Dekalogu i być może 

laske Aarona oraz złote naczynie do manny. Na początku Arkę przechowywano w namiocie 

zwanym Przybytkiem, potem Arka została przewieziona do Jerozolimy, gdzie król Salomon kazał 

dla niej wybudować świątynie, która została najpierw zburzona przez Babilończyków, a po jej 

odbudowaniu przez Rzymian. Do dziś pozostała po niej tylko słynna Ściana Płaczu i niezbadane 

podziemia ciągnące się pod całym Jerusalem. 

 

 Do chwili śmierci Salomona w Biblii około dwustu razy napisano o Arce Przymierza. Po 

jego śmierci ani razu. Kiedy babilońscy Chaldejczycy zniszczyli świątynie, ale nie było jej na 

listach przedmiotów zagrabionych w Jerozolimie. Spisy te, bardzo dokładne, zachowały się do 

dziś. Wynika z tego, że Arka została wcześniej wywieziona, zniszczona albo ukryta. Gdzie więc 

ostatecznie zniknęła Arka? Nie wiadomo.  

 

 Istnieje jednak etiopska historia, która mówi o tym, że syn Salomona i Saby, Menelik I, 

gdy dorósł wrócił do Jerozolimy, by odwiedzić ojca. Wracając zabrał ze sobą najwyższego 

kapłana Azariasza, a ten potajemnie wywiózł Arkę do Etiopii. Etiopczycy wierzą, że od prawie 

trzech tysięcy lat Arka znajduje się w ich kraju, a jako źródło prawdy podają świętą księgę Kebra 

Nagast opisującą to starożytne wydarzenie.  

 

 W Etiopii istnieje jedyny na świecie kult Arki Przymierza. Każdy kościół etiopski posiada 

jej replikę, a jej oryginał przechowywany jest podobno w Aksum. Najpierw zanim powstało 

królestwo Aksum, była przechowywana w klasztorze na jeziorze Tana, z którego wypływa Nil 

Błękitny. Znajdowała się w pomieszczeniu, zwanym podobnie tak jak w Jerozolimie 

Najświętszym Miejscem - tyle, że wypełniało go nie złoto, lecz freski szczegółowo opisujące 

przewiezienie Arki z Jerozolimy. Potem została przewieziona do Aksum, ówczesnej stolicy Etiopii 

i złożona w katedrze Najświętszej Marii Panny z Syjonu, gdzie pilnuje jej przez całe swoje życie 

specjalnie wybrany człowiek - Strażnik Arki Przymierza. Nikt poza nim nie może wejść do 

kaplicy. Mnich czuwa, aby nie skalały jej oczy ziemskie. Czy zatem jest to właśnie ta Arka 

Przymierza, o której pisze Biblia?  

 


